
cs
v:

 B
O

A2
02

31
02

40
21

24/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 205

35864

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por 
la que se modifica la Resolución de 9 de diciembre de 2022, del Rector de la Universi-
dad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario 
de días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2023.

En la Resolución de 9 de diciembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, 
por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el 
ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2023, se dispone que en el respectivo ám-
bito territorial de la Universidad de Zaragoza es hábil en la ciudad de Zaragoza, Huesca, Jaca 
y Teruel el día 7 de diciembre. Sin embargo, previa negociación con la Mesa Sectorial de 
Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios celebrada el día 10 de octubre 
de 2023, se ha resuelto declarar festivo en el calendario laboral de 2023, el día 7 de diciembre 
en Huesca, Jaca, Teruel y Zaragoza.

Por todo ello, el Rector de la Universidad de Zaragoza, en virtud de lo dispuesto en los 
artículos 5.j) y 66-v) de los Estatutos de la Universidad de Zaragoza, aprobados por Decreto 
1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón, y modificado por Decreto 27/2011, de 8 de 
febrero, y Decreto 84/2016, de 14 de junio, ha resuelto:

Primero.— Declarar inhábil en la ciudad de Zaragoza, Huesca, Jaca y Teruel el día 7 de 
diciembre de 2023.

Segundo.— Disponer la publicación de esta modificación del calendario en el “Boletín Ofi-
cial de Aragón”, y en el Tablón Oficial Electrónico de la Universidad de Zaragoza.

Zaragoza, 16 de octubre de 2023.— El Rector. Por suplencia (artículo 65 de los Estatutos 
de la Universidad de Zaragoza y artículo 19 de la Resolución de 21 de enero de 2021, del 
Rector de la Universidad de Zaragoza, “Boletín Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero 
de 2021). El Vicerrector de Profesorado, Ismael Jiménez Compaired.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden MAT/1371/2023, de 3 de octubre, por la que se nombra a don Javier Gómez Sánchez Conductor de vehículos de altos cargos del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Medio Ambiente y Turismo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2023, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión de Personal, en el Sector de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2023, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Selección y Desarrollo Profesional de Personal, en e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 25 de julio de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Superior 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Medio Ambiente y Turismo.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1426/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de El Burgo de Ebro en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1427/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fayón en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1428/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fiscal en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1429/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fonz en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1430/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fortanete en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1431/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fuentes de Ebro en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1432/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Gurrea de Gállego en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1433/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Luceni en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1434/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Lumpiaque en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1435/2023, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mallén en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1436/2023, de 11 de octubre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Teruel para la concertación de una operación a largo plazo, por importe de 1.600.000 euros, a formalizar con Caja Rural de Teruel, con destino a financiar créditos extraordin
	ORDEN PIC/1437/2023, de 11 de octubre, por la que se declara Bien Catalogado del Patrimonio Cultural Aragonés la Iglesia de San Antonio el Real y el Colegio de San Ignacio de la Compañía de Jesús de Alagón (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Espartal Eólico 4”, de 10 MW, en el término municipal de Fuentes de Ebro (Zaragoza), p
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de tr
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto para 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 9 de diciembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Plaza
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “María J
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública por el plazo de un mes para modificar la delimitación y el entorno de protección del yacimi

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Paso de Valdoria hasta el Mas Quemado”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Colada de Tamargo” y “Cordel de Caspe”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda del Hospital”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en el 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal, para la ocupación temp




